PORTARIA N.º 536/2025
“Nomeia membros representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB.”

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n° 2.488/2007 de 13 de Junho de 2007 e suas alterações, torna público que está nomeando os conselheiros a seguir relacionados para integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, representantes dos seguintes órgãos e entidades, em substituição a membros afastados:
Representantes do Poder Executivo Municipal
Suplente: Ana Maria Monteiro Mota Paim
Titular: Graciele Boeira de Vargas
Suplente: Valdenira da Cruz Lima
Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Fabiana Cechinato
Suplente: Geise Arcenio Santos
Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Eliane do Amaral Padilha Prandi

Suplente: Sônia Almeida Rossi
Representante do Conselho Municipal de Educação
Suplente: Guilherme Kunde Braunstein
Representante das Escolas do Campo
Suplente: Elidiane Fatima da Costa Santos

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 24 de março de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal

IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)